2024 年 4 月 15 日

各 位
本店所在地 東京都港区赤坂九丁目７番２号
会社名 ネクセラファーマ株式会社
 （コード番号 4565 東証プライム）
代表者 代表執行役社長 CEO
 クリストファー・カーギル
問い合せ先 IR & コーポレートストラテジー部
 西下進一朗
電話番号 03-5210-3290（代表）

ピヴラッツ®点滴静注液 150mg について
Handok 社と韓国における独占的販売契約を締結

Handok 社は韓国でのピヴラッツ®のプロモーション、マーケティング、販売、流通を独占的に行う

ピヴラッツ®は韓国で 2025 年前半に発売予定

ネクセラファーマ株式会社（旧そーせいグループ株式会社、以下「当社」）は、当社グループの Nxera Pharma

Korea Co., Ltd.（以下「NPK」）が、ピヴラッツ®点滴静注液 150mg（一般名：クラゾセンタンナトリウム）につ

いて、Handok Inc.（以下「Handok 社」）と独占的販売契約を締結しましたので、お知らせいたします。

本契約に基づき、NPK は合意された価格で Handok 社に製品を提供し、Handok 社は韓国におけるピヴラッツ®

のプロモーション、マーケティング、販売、流通を独占的に行います。当社グループは、契約締結時に Handok

社から一時金を受領し、さらに販売マイルストンに加え、製品供給による売上を計上する権利を有します。なお、

本件による 2024 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

Handok 社は、韓国を代表するイノベーション主導型の製薬・ヘルスケア企業です。Handok 社は、世界基準の

コンプライアンス・プログラムを維持しつつ、提携や自社での研究開発および最先端の製造を通じた新製品の市

場投入により、韓国の医薬品市場におけるパイオニア企業となっています。

ピヴラッツ®は、脳動脈瘤によるくも膜下出血（aSAH）術後の脳血管攣縮、およびこれに伴う脳梗塞および脳

虚血症状の発症抑制薬として韓国における製造販売承認を取得しています。

当社執行役副社長兼 NPK代表取締役会長である田中諭は、次のように述べています。「Handok 社との長年にわ

たるパートナーシップによって、韓国の患者さまにピヴラッツ®をお届けできることを喜ばしく思います。ピヴラ

ッツ®は患者さまの人生を変える可能性のある治療薬であり、Handok 社は、豊富な専門知識とこれまで韓国市場

で製品を提供してきた実績を有する理想的なパートナーです。本提携により、2025 年前半に韓国の医師と患者さ

まにピヴラッツ®を提供できると確信しています。」

以上

2 of 2

ネクセラファーマについて
ネクセラファーマ株式会社（旧そーせいグループ株式会社）は、テクノロジーに立脚したバイオ医薬品企業で

あり、日本および世界中のアンメットニーズにお応えし、患者さまの生活の質を向上させる新しいスペシャリテ

ィ医薬品をお届けすることを目指しています。

日本で販売されている複数の製品に加え、探索から後期臨床段階にある 30 品目を超えるプログラムからなる幅

広いパイプラインの開発を、自社で、あるいは大手製薬企業やバイオ医薬品企業との提携により推進しています。

このパイプラインは、神経疾患、消化器疾患、免疫疾患、代謝性疾患、希少疾患などの大きく成長する治療分野

における主要なアンメットニーズにお応えすることに重点を置いており、業界をリードする独自の GPCR 構造ベ

ース創薬「NxWave™」プラットフォームを活用して、ベストインクラスまたはファーストインクラスの候補化合

物を持続的に創出しています。

詳しくは、ホームページ www.nxera.life をご覧ください。

LinkedIn: @NxeraPharma

X: @NxeraPharma

YouTube: @NxeraPharma

http://www.nxera.life/
https://www.linkedin.com/company/nxerapharma/
https://www.twitter.com/nxerapharma
https://www.youtube.com/@nxerapharma

	本店所在地 東京都港区赤坂九丁目７番２号
	会社名 ネクセラファーマ株式会社
	（コード番号4565　東証プライム）
	代表者 代表執行役社長CEO
	クリストファー・カーギル
	問い合せ先 IR & コーポレートストラテジー部
	西下進一朗
	電話番号 03-5210-3290（代表）
	ピヴラッツ®点滴静注液150mgについて Handok社と韓国における独占的販売契約を締結